
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 191

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICO SOCIALE

N. 28 DEL 10-04-2020

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: APPROVAZIONE ELENCO BENEFICIARI DELLE MISURE DI
SOLIDARIETÀ ALIMENTARE DI CUI ALL'OCDPC N. 658/2020.
IMPEGNO DI SPESA

L'anno duemilaventi addì  dieci del mese di aprile,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

VISTA l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29 marzo
2020 (Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al
rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili),
con la quale al Comune di Civitella del Tronto è stata assegnata la somma di euro 38.850,02
da destinare a misure urgenti di solidarietà alimentare e impiegare, esclusivamente, per
l’acquisizione di “buoni spesa utilizzabili per acquisto di generi alimentari” o direttamente
“generi alimentari o prodotti di prima necessità”;

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 2898 del 01.04.2020, con il quale, in relazione
all’erogazione dei benefici di cui alla ocdpc sopra richiamata, si è provveduto a rendere note
alla cittadinanza le necessarie indicazioni in relazione a:

destinatari e requisiti;
modalità e termini di presentazione delle domande;
caratteristiche e misura dei benefici;
graduatoria;
distribuzione ed utilizzo dei benefici;
autocertificazione dei requisiti di ammissibilità;

VISTA la delibera di giunta comunale n. 12 del 02.04.2020 con la quale si è proceduto alla
variazione, in via d’urgenza ed in esercizio provvisorio al bilancio di previsione dell’esercizio
finanziario 2020 (art. 175, comma 4 del TUEL) per introitare correttamente la somma
stanziata dal Governo centrale per la gestione dell’emergenza alimentare;

VISTO altresì che con Avviso Pubblico prot. 2898 del 1 aprile 2020 è stata chiesta agli
esercenti del Comune di Civitella del Tronto la disponibilità a gestire gli acquisti di beni di
prima necessità ai titolari dei “buoni spesa” di cui all’oggetto;



DATO ATTO che, a tal fine, è stata acquisita la disponibilità via PEC, dei seguenti esercenti
fra cui anche esercizi commerciali fuori Comuni ma vicini ai confini territoriali onde poter
rispettare il DPCM sugli spostamenti ammessi dall’emergenza coronavirus (recarsi al punto
vendita più vicino alla propria residenza e/o domicilio):

I TESORI DEL PARCO Piazza Filippi Pepe 3/5 Civitella del Tronto Capoluogo

FARMACIA Dott. IZZI Gianfranco – Via per Teramo Civitella del Tronto

FARMACIA Dott. CARPENTIERI Viale Piceno Aprutino 104 Villa Lempa di

Civitella del Tronto

F.LLI TRIBOTTI srl Via Santa Maria snc Civitella del Tronto

ALIMENTARI FARAGALLI MARINA Corso Mazzini Civitella del Tronto

Capoluogo

ELFE MARKET SNC Piazza Filippi Pepe Civitella del Tronto Capoluogo

AMADEUS MARKET SNC Viale Piceno Aprutino 16 Villa Lempa di Civitella del

Tronto

LE.MA Prodotti tipici di Procaccini Marcello Corso Mazzini 33 Civitella del

Tronto Capoluogo

MASSERIA GIOVANNINI Via Rotabile 18 Sant’Eurosia di Civitella del Tronto

LA BOTTEGA DEI SAPORI Via Indro Montanelli 3 Villa Lempa di Civitella del

Tronto

PANIFICIO DE GIORGIS Villa Lempa di Civitella del Tronto

DI.LA.GA. MARKET Viale Marche, 11 Sant’Egidio alla Vibrata

SUPERMERCATO TIGRE AMICO di Garrufo di S.Omero Via D. Scarlatti 26/28

VISTO il verbale di valutazione da parte del Servizio Sociale Professionale delle domande
pervenute ai sensi del Bando Pubblico per i beneficiari delle misure di solidarietà alimentari
di cui all’OCDCP n. 658/2020, assunto al protocollo dell’Ente al n. 3185 del 10 aprile 2020 e
che costituisce parte integrante della presente determinazione, dal quale si evincono tutti i
percettori di questa misura di sostegno alle famiglie;

RILEVATO che l’ammontare complessivo delle istanze pervenute ed ammesse al
finanziamento è pari ad € 16.000,00 (sedicimila/00), importo che non eccede la suindicata
dotazione finanziaria;

ATTESA la propria competenza in virtù del decreto sindacale di nomina a Responsabile ad
interim dell’Area Affari Generali;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO lo Statuto comunale;

DETERMINA

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.28 del 10-04-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo;1)

DI APPROVARE l’elenco dei beneficiari così come riportato nell’allegato verbale di2)
valutazione da parte del Servizio Sociale Professionale, assunto al protocollo dell’Ente
al n. 3185 del 10 aprile 2020;

DI IMPEGNARE, per la relativa spesa, la somma di euro 16.000,00 (sedicimila/00)3)
con imputazione sul capitolo 1900/0 del redigendo bilancio di previsione 2020-2022,
così come predisposto a seguito della variazione, in via d’urgenza ed in esercizio
provvisorio, al bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2020 (art. 175, comma
4 del TUEL) per introitare correttamente la somma stanziata dal Governo centrale per
la gestione dell’emergenza alimentare;

DI DARE ATTO che l’erogazione dei buoni alimentari verrà effettuata a cura4)
dell’Ufficio di Polizia Municipale del Comune di Civitella del Tronto;

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                             Dr. Germano Mignini

         (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,
                  ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.28 del 10-04-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2020-04-10T12:19:06+0000
	Germano Mignini




